# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Straßburger Formularbuch - Cod. St. Blasien 98**

**[Straßburg], [um 1450-1470]**

Stücke ohne direkten Bezug zur Region des Straßburger Bistums

[urn:nbn:de:bsz:31-53538](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-53538)

**S**ermonem communicata, prolocuta, et conclusa p bono pacis int' duo Regna Anglie et francorū feliciter consequende. per Illustrissimū et Dnissimū Prīncipem Dm̄ Sigismundū dei gra Romanorū rē Regem ac ar̄gnificū Prīncipem Dm̄ Ducem Holandie tamq̄ tanti boni mediatoris et Dnissimū Prīncipem Dm̄ Henricū vicariū eadē gra Regem Anglie rē

**I**tem q̄ fiet una mutua Conuencio int' ipm̄ Dm̄ Regem Anglie et Dm̄ Regem francorū in archiepis picardie die et loco int' Commissarios vtriusq̄ partis concordandū. In quibus ipse Dns Rex Anglie cum suis de Regno Anglie magnatibus qui ad hoc expedire videbuntur ac dictus Dns Rex francorū cum hys qui de sanguine suo existant cum quibus ei videbitur expedire qui d' tantum bonū p̄fici et finalit' concludē possint p̄sonalit' intesse debeant nisi forte aliquis dictorū duorū vs' Regis Anglie et Regis francorū notabili infirmitate p̄t' qua ad dictos diem et locum p̄sonalit' conuenire nō possit impeditus fuit quo casu Commissarios de sanguine suo quos voluerint mitte debeant qui ad concludendū in dicto pacis negotio sufficientem habeant potestatem

**I**tem q̄ dicta Conuencio conclusa et finalit' terminata int' Commissarios vtriusq̄ partis p̄dite capiatur etc. In euge gualib' tam p̄ terram et aquas q̄ p̄t' mare sub modo forma et effectu quibus int' dictos duos mediatores et Dm̄ Regem Anglie p̄ditum conuencio et conclusum existat que in Cedula sigillis dictorū mediatorū sigillata expressius contineatur

**I**tem q̄ dicta Conuencio modo quo p̄mittitur fieri debeat a die quo p̄dite Inuenge conclusę sunt et firmate ad quinq̄ Septimanas qui dies int' Commissarios vtriusq̄ partis eadē locus conuenciois ante occupationem Inuenge antedictarū limitari et concludi debeat

**I**tem q̄ quicūq̄ dicta Inuenge capere detinere et concludere fuerint dictus Dns Rex francorū obsidionem quamcuq̄ in villam de hesele positam vel ponendam tenuerit et remoueri faciat fraude dolo et mala ymaginacōe cessantib' quibuscuq̄

**I**tem q̄ conclusis Inuengis p̄dictis p̄cedat ip̄ Commissarij q̄ ipse Inuenge in partibus picardie et Normannie infra octo dies a tpe conclusionis exire et in partibus dequitane et in arci et in Anglia infra eundem dies a tpe conclusionis huius p̄clamencium et effectualit' obsequere

**I**tem q̄ Penens<sup>mus</sup> p̄ Remaldus Rechiepus Remen' vel Dns de Gaucouer infra viginti dies a tpe recessus eorū de London' disicabit excellentissimū Prīncipem Dm̄ Sigismundum Regem Romanorū in Anglia vel in Calceis si in francia concordata fuit Conuencio supradicta vel non

Item qd infra decem dies immediate sequenti & lapsu dictorum xv dieum infra quos  
difficilius debeat dno Archiepiscopus interdictus. ut pmissis concordabitur in  
Commissariis utriusq; partis locus conveniens infra marchias predictas et eam  
capientem et firmabitur Truce supradicta

Item pmissis infra Illustrissimus Princeps Rex Romanorum et Dns Hollandie  
medietates predictas qd ipse in Conveniens predicta si ipsam fieri contingat ponalit  
debeat interesse et ad dictum pacis bonum intendere cum effectu

Item pmissis Rex Anglie qd si ipsa Conveniens inter duos principales tenet debeat  
qd ipse dnos Marchionem et Borbonum Duces. Marchionem de Britania de Ango  
et de Vendom Comites dny Marchionem et dnos de Tuceulle et de  
Saucouet usq; et in Calisum secum duat

Serenissimo atq; excellentissimo Principi Sigismundo Dei gra Romanorum Regi  
semper Augusto ac Hungarie Dalmatie Croatiae etc Regi sed meo Carissimo  
fratris adhuc gra Francorum Rex Salutem et ad Francie et Anglie veram  
pacem felicitate laborare cum effectu. Serenissime Princeps et se amantissime  
vrae Serenitatis lras Credentia nobis p Illustrissem Principem Nicolau de Gau  
Regni Hungarie magni Comite palatini. Affinem veni p dilon. mson Berold  
de Gessins Comitem Suane. Philippum de Baccornitibus Mediolani. Brunonem  
de Lascala et alios magnificos et Equites viros in dictis vobis lras singillatim  
narratos. vos fideles amicos et Consiliarios exhibentes gratant recepimus dnm  
Cedulam Truceariam nobis cum ingenti vobis gratitudine gravitate p ipse Beroldi  
omnes oraculo relatas intentis affectibus audivimus. Articulos eam in  
quadam Cedula signatos vna celsitudinis ac Carissimi Consanguinei mei Gul  
duas Banave Comitis hancome sigillata contentos accurate plegi fecimus  
Sup quib; omib; et singulis cum lras qd lras insinuat materia consilio et tam  
meo Regalis pspice qd dno de meo matris consilio deliberatone pphibita et  
maioris vna Regie mai et ipse Gul. Consanguinei mei Carissimi consilio  
fatis ut fieri ordinis. In quib; fiduciam immensam gerimus acquiescentes  
bona que in dicta Cedula continentur adimpled vna mea decernimus  
et ab id Saluberrimum p Commissariis vel Ambasiatoribus ad usum meo  
in forma p dilectum et fidelem Consiliarium meum Archiepiscopus Poncey tradita  
fidei et transmitti precepimus. magis Ambasiatores sollempnes. vna in Civitate  
Bduacoy p loco Conveniens infra marchias picardie concordandis et  
Truceis lras cum dictis ad usum Commissariis capiendis et firmandis p  
ipse Cedula fieri et tenore infra tunc in ea limitatum sufficienti pte  
silicet transmittimus. put hec via p dilectum et fidelem amicum et Cambel  
lanem meum dny de Saucouet pntu exhibitorum de mea intencione et spidencione  
qua in civitate sueta vna sententia et vna iudicacione stabili gerimus plenam  
informatu vna Regia mai patet lacus informatu. Qui in oib; materiis hanc Truce  
tibus sicut p dno meo placuit vna celsitudinis hac vice ordencione fidei ple  
nariam adhibe. Dat p pms vii die mens Julij. Sic signat. Gontier

Serenissimo principi Sigismundo dei gra Roman Regi semp Augusto ac hinc  
 Salinae Civitatis ac Regi sui meo parrissimo, Carolus eius gra Francor Rex Salin  
 et mutue dilectionis ac honorificencie continua incrementa. Serenissime princeps  
 se ne parrissime. Quia nominis vitas ex parritudine dicitur, meritoque  
 hinc sicut facit mutari, ut tota sua habita parriss, unquam quibusdam  
 Nuntius Regis Anglie nup existens in Civitate Beluacen sup matreys  
 p quibus ad parram meam, via sublimitas consanguineus quoque nup parriss  
 Dux Holandie tam hinc q Nuntius, nominis Dux dicitur de parram, vnam non  
 lateat excellenciam Sed clare pnt Res se habuit parriss. me dicitur dicit  
 minus parriss intimar. Et hinc hinc et auditis vobis Nuntius et memorati Con  
 sanguine meo Ducis Holandie, qui de mea dicitur Regis Anglie mutua Comencio  
 dicitur pnt hinc et inde dicit parriss, Trugis, vel abstinentis querec alijsq  
 modificacibus, et condicibus tractatis, vel tractandis hinc pnt. Nos ad dicit  
 parriss, et p lous pacis, qua sumop pnt parriss in votis, et ut clare  
 cognoscatis, vno cognoscit totus mundus, nullatenus remane p nos, n de pnt  
 mea, quin continuantur via pacis, et vitaditum effuso sanguis hinc actus  
 scandala, et innumerabilia horrenda, nec satis hinc detestanda mala, et in con  
 uenencia, que pnt ex querec parriss, benigna condempcione, statim ad  
 hinc Comencio mutua, ex pntimus inclinat, sicut hoc alio vobis significasse in  
 colimus. Dicitur dicit ad hoc vobis complenda diligent pnt pnt parriss  
 mea. Ecce q a vobis Nuntius memoratis, exhibite fuerunt hinc confectis sup  
 Trugis, quibus hinc nos, et parriss Regem Anglie, ad Trugis dicitur futuris  
 de quibus nullam pnt nobis, nec aliquibus de meo Consilio, quis sup hoc dili  
 gent pnt requisiti, qualemanq parriss ostensionem. Quibus pnt  
 p nos in non parriss pnt hoc admiracon, inductos. Illico, parriss alio  
 hinc pnt visioni dicitur hinc pnt se appire no aude, Sed p alio dicit nobis  
 pnt hinc pnt, quibus interrogatis dicitur Anglie Ambasiatoribus significat  
 pnt, nullo nos pnt, salus confad, et honore meo, et sub pena emendare  
 et pnt, qua Rex in talibus incurrere potest, nisi consulto, et requisito pnt  
 parriss pnt meo Rege Castelle, et Legionis, et absq eius expresso consensu  
 posse parriss Trugis Trimalibus, quibus intendit, et hoc pntensionem hinc  
 parriss sup alligancis, et confederacibus me parriss pnt meo Castelle  
 et nos dudum pnt, et euidet ita fore monstrauimus, et hoc de causa  
 dicitur alligancis hinc, p alio pnt, in mea parlamenta Curia in  
 dicitur Beluacen villam, eius dicitur opendendas, pnt tamen Trugas  
 pnt ad vnu annu cum dicitur Anglias pnt, et adori Comencio  
 q alia cum Trugis, aut sine Trugis, nos sine meo pnt, quo pendete  
 pnt, cega pnt, pnt meo Castelle, ne matiam conquendi de  
 nobis habet hinc, vel incurrat sup hoc de pnt, ad quod Nuntius dicit Regis

Anglie vacare noluerunt, dicentes se velle prius ad eorum domum regredi et  
sua scribere super hac re voluntatem, qua nunc in villa Bolonie significatos  
se dixerunt infra decimam partem huius mensis ad que locum hac de causa  
meos sales et sollempnes iudicatos, ut dicitur quod in nobis est, in re tam  
aeterna facimus curam cum potestate sufficienti destinamus, quibus potest  
tam avaris quam tunc pueris pericula, assidue superuenientia expectando. Saluum  
conductum ipsi Anglorum Regis pro parente applicando Boloniam non aucten-  
tibus ultraque dictam Saluumconductum in Diepi expectant ex quibus  
pudus meram rei contemneribus viderentur, vnde malum luculentum patere potest  
non fecisse neque stare pro nobis, sine modo quominus possimus extiterit ad nam  
amabilem tractatus atque pacis, Insuper Eminissime Princeps, et se aman-  
tissime, vnde Regis semper Auguste maiestati, que nobis in rebus fiduciam  
quod fuerit ei gesta negotia mea atque Regni mei eisdem commendata semper  
habere, Et potissime et in spali statu ac expeditione Consanguinitatis vnde  
de propria scriptura mea in Anglia captivorum, in vna clementissima  
recommendaat habeat vult, cum in non modicum vnde agent auxilium  
sed dno concedente, et vnde parva demencia laborante, eisdem bene  
suadeat speramus. Datus Parisius die xxij Augusti: 2

Decemimo primari carolo dei gra Regi francorū sed nro peccat<sup>mo</sup> dignissimus  
 eadē gratia rē salutem in auctore salutis et pacis amatoris dēissime  
 princeps se nro peccatissime. Decematis vobis hanc sub data p̄sunt tētibidē  
 die p̄tā d̄mensis Augusti confectas de manu cuiusdam Trumbetay 2000j die  
 eiusdē mensis de Serō Calefij geatant<sup>o</sup> recepimus. Et ut summe epilogide  
 p̄sentimus. Intēta in substantia exponebant ut via pacis conueniret  
 ad conueniōem mutuam p̄ vos et Anglie Regem celebrandam benigna con-  
 defensione exortitas meliori. Tunc dūm ad hęc vltius complēda  
 diligētē p̄cedē p̄tā fuisse vti. Et q̄ a nris nūtijs quos p̄ nos sup  
 nūtijs p̄ quibus ad p̄tā vram nos et Illustres dno holandie tam  
 hanc q̄ nūtijs nouissime ad vos destinamus exhibite fuerūt hęc confectis  
 sup t̄reugis gnalibus nris et p̄dictū Regem Anglie ad t̄re d̄mos suos  
 de quibus nullam p̄tā videri nūtijs nris vobis nec aliquibus de vobis q̄lis  
 diligētē requisita fuerūt p̄tensionem. Tunc inspectis vobisq̄ re-  
 latis Ambasciatoribus Regis Anglie significat p̄tatis q̄ ab ip̄o expressis q̄ntu  
 fere vobis castelle et Legionis Regis t̄reugis t̄reimalibus gnalibus q̄ntū  
 et honorē vobis saluis intēdē nequiquitē et ita fone euidētē p̄ hanc  
 monstrauit. Paratō t̄m vos exhibet t̄reugas p̄tularē ad vnu  
 d̄mū cum Anglie p̄tāre et adori conueniōem cum t̄reugis aut  
 sine t̄reugis vos sine vobis exhibet et concludēdo finalit̄ p̄tā  
 vobis aspēt hanc quod licet p̄tāre potest nō statim nōq̄ stare  
 p̄ vos sine vobis quominus p̄ssimū exortit ad vnam d̄mū abiliem t̄reugis  
 atq̄ pacis. Hęc de conueniōia hanc vobis b̄nūquid compendio nōcu-  
 p̄ndō collegimus. Ad que vobis Regie f̄ntati cum omni equanimitate  
 duximus respondēdū. Et cum p̄decessorē nris et p̄gentorē f̄chos nris  
 d̄ctis cum vobis p̄decessoribus et p̄gentoribus mutua dilectōe longo t̄p̄e  
 tractu vltia p̄demptatē et conuersionē sanguinis continuo p̄tē p̄uicēdo  
 zelauēte p̄tē dare memorē carissimus d̄ctis nris Johannes Rex Bohemis  
 sinceritatis sue affectum oportuno t̄p̄ibus euidētē op̄erē exhibere p̄tānt  
 eudēq̄ p̄carissimus Gēntorē nris f̄ctas nris p̄tāre carolus quātorū  
 Romanorū Imperator continuando successus augmentis multiplicauit et  
 nos cum omni cordis et animi puritate nris p̄tē t̄reugis  
 fixa nempe ab infāna nris p̄tē infidebat ad illius affectōis integritas  
 et in mente t̄nda memori memoria semp̄ uoluimus qualit̄ a multis  
 nris t̄p̄ibus de tanta locorū distācia ip̄o vobis f̄ntas p̄tānt  
 nos visitat hanc eloquū. Recordamur p̄tē et de vobis Regia memoria  
 exadisse nō putamus qualit̄ f̄ntū diffensionis intēstōne in domo  
 familia et Regno vobis p̄tāntē suscitāte nobis in Regno nris Hungarie

tam bea fmitas q̄ ead̄ alij p̄ncipes v̄re p̄sapie ead̄ exad̄is d̄ud̄ inuicem  
De quo eo grauiori molestia lateffia quo bella plusq̄ ciuilia int̄ conuictos  
in p̄sapia p̄ncipiam̄ gen̄e crudelius credimus / et nequandis arbitramur  
ex intimo mentis affectu copacientes / hanc quid̄ in nobis q̄ta placiditas  
relaxo parauit affectom̄ quā diuturna conuictio multiplicat̄ ampliat̄  
Dum illam sensibus meis p̄torz memoria et sequenaū experientia reputabat  
Sicut̄ ante v̄re mentis sacros p̄ recentis desiderio semp̄ in votis gessimus  
votumq̄ desiderauimus v̄re fmitati dominiq̄ et Regno v̄ris liberali ben  
uolentia complac̄ posse meo / Idem itaq̄ posse totum et leū et v̄ris  
ad honoris et comodi v̄re p̄p̄itatem̄ cum̄ sincerā p̄p̄itatem̄ crebrius  
optulimus exponend̄ Sed quid̄ ut de bisactis iam descendamus ad recentia  
Postq̄ em̄ ad instantem̄ requisitam̄ diuisione qualis Synodi Constantien̄  
ma se vulnauit hūilitas ut ad Regem̄ dragonum in negotio hūmans  
satisfac̄ medijs eiusd̄ Conalij̄ ambasciatoribus et iusticiariis p̄ melior̄  
consumac̄ accedimus et v̄re p̄nt̄ cum̄ eod̄ ea de causa conuenimus  
Im̄ ad huc̄ ibid̄ in Constantia Deinde in p̄p̄ione in Itinere vsus  
dragonum viabus repetitis requisita ut p̄sus delmādo fmitatem̄ v̄re  
visitamus / Et reuera si quis et maxime t̄m̄ cum̄ hanc memorā  
Car̄<sup>mo</sup> p̄re meo f̄edmādo Rege dragonum p̄p̄io p̄ mutua conuenac̄ione  
in negotio hūmod̄ deputati indulisset / Eod̄ em̄ eam̄ p̄t̄ bonū pacis p̄sus  
gratant̄ dubitasset gressus v̄re fmitatem̄ leū beniuolentia visitari  
Et quod p̄a in p̄p̄ona eod̄ adimplē nequimus p̄ h̄as et v̄ris eam̄  
ante Camp̄st̄ p̄m̄ cum̄ p̄fate Rege Anglie commissum et ead̄ postea  
viabus p̄sus iteratis apud vos et memoratum̄ Anglie Regem̄ fecimus  
vobis et exhortac̄ionibus studiosis ut a collisua aggressione ob dei et sc̄i  
matris ead̄ reuerentiam ac p̄p̄i Dani quietem̄ nequeq̄ p̄am̄ obtenta  
abstiner̄ hinc inde institimus / Quoniam p̄ pace int̄ francie et  
Anglie Regna salubrit̄ reformanda sepe durimus noctes in somp̄nes  
et p̄andū in cenam̄ conuictimus ut uel cogitando soli uel ad alios  
confendo pacificandi eos cum̄ eod̄ modos v̄ris inuenire possimus  
Quocirca Ep̄le p̄ v̄re v̄ris Regni tranquillitate missis Notariis  
fatigand̄ calamos et sc̄laris atrementa succurunt p̄suadendo vobis et  
illi exad̄is ac ceteris quibus dicit̄ ut nos v̄ris ad pacem̄ flectatis  
Et in p̄ honesta conabula et licita media vobis v̄rimq̄ p̄ nos apta  
facilit̄ ducem̄ potuisset ad pacem̄ uel saltim ad trinitas cogentes  
Postea v̄ris d̄icente altissimo vota mea de Regno dragonum  
nobis regredientibus et p̄ d̄icatum̄ vsus Constantiam p̄cedentibus

per Reverendū in xpo patrem Raynaldum Archiepiscopum Remensem obliuiscit in hac  
 via me reuisionis, nobis comitantem, oportune et importune requisiti,  
 Et insuper uariis, et hactenus frequenter, p[ro] p[ar]te u[ost]ra exortati et imitati,  
 et imminenti fluctuacionibus, et piculis Regni u[ost]ri p[ro] meam interposicionem  
 ad pacem conueniendo p[ro]sonaliter p[ro]fusus remissionis, Vos uero debi-  
 teantes q[uod] amanti sufficit mutare, Sufficit ut nouitis, et vos qui quos  
 debetis amare non deseruit in t[em]p[or]e opportuno, Sufficit ut firmiter  
 ordinis, hinc p[ro] eto supponimus, aliter alia casus contingentes exponere  
 Sufficit sed apud fratrem generalem m[ag]ist[er]iolum rega se seis affectum  
 talibus interpellat p[ro]ambulis, et ip[s]um ad suam suam accelerandi remediū  
 talit[er] p[ro]uocare, Et ne affectio sic accumulata in nobis deficiat uideam,  
 Volentes uotis u[ost]ris in h[is] et in omnibus possibilibus nos reddere  
 competes, et ex corde conformes, ad hec deliberacione p[ro]habita, dixerimus  
 hanc mentis me, ut pacis consilia cogitantes, et a directa via p[ro]gressione  
 me in Constantiam ex p[ro]uilegio amoris, quem rega uos domū et Regnum  
 u[ost]rum Indefinit[er] gessimus dispendiando, Et debemus p[ro]fecto quicquidmodum  
 ead[em] et hactenus, et uariis hinc inde ad nos missis blanda loqua, et accessio  
 placida uisumlit[er] p[ro]mittant, q[uod] francie et Anglie Regna p[ro]dita ad pacis  
 et quiet[em] capacitatem, dum uenerimus, bene p[ro]disposita inueniamus, Vosq[ue]  
 p[ro]fatum Anglie r[ati]o Regem faalit[er] et cito pacificas possimus negocia sac[ra]  
 Conalia, q[uod]s am[en] magna p[ro]p[ri]etate suspendendo, p[ro]curis declinamus illos  
 sacatos p[ro]s in sacro Conalia degentes, negociaq[ue] sac[ra] Imp[er]ij hinc et p[ro]p[ri]um  
 Regni u[ost]ri hinc, am[en] ceteris Regnis meis ad am[en]ioris, ob u[ost]ra complacitiam  
 p[ro]ne p[ro]sequimur Relinquimus, quasi in d[omi]no, licet potissimum in omnia  
 desiderabilia mundi, uotana p[ro]secutio et p[ro]fecta consumacio, omnis eccl[esi]astice  
 p[ro]p[ri]etatis me incumbet, Tenemus deniq[ue] actio q[uod] hanc t[em]p[or]e inuallo  
 p[ro] me p[ro]dita Regna diu desiderata p[ro] me mediu faaluis, et cito fieri  
 potuisset et reformari, Que p[ro]t[er] pauca pacis zelatores, ob defectum  
 mediatores, put[er] omnis p[ro]p[ri]etatis affas fitebatur, nec minus hactenus adiectio  
 orbis affirmabat, fuerat p[ro]p[ri]etatis dilata, Et q[uod] p[ro] hinc digressionem  
 et breuem ac modicam moram, qua impetram, ut ad reformatio[m] pacis  
 hinc liberius uacat[er] possimus, dictum sac[ra] Conalia ad tempus nobis  
 concessit, Inuidimus p[ro]t[er] sac[ra] Conalia breuiori negotio, q[uod]  
 experientia docuit expedire potius consilari, q[uod] aliquem attediam, vel  
 turbare debere, Quantis autem in hinc oblocutionibus, et inter-  
 tactibus calupniam ut asserit, p[ro]fatum am[en] p[ro] simul et facta, tanto

labore apud vos frustra sumus. expulsumus nosmetipsos lingue in  
surgillacom meam laxate. longe lateq; divulgant detractores, et non solum  
ad pacificand; vos cum Rege Anglie. Sed et ad suffocand; intus  
seditionis incentivum put. et fermentum pestiferu. pene penitus erigend;  
ac adisq; semites in domo et Regno vobis omni extinguend; totalis  
ne spaliore conatus, et studia incendiant. Illud enim  
culogru p oculis formidabilis habentes, q; omne Regnu ipse divisim  
desolabitur, et domus supra domum cadet. Datagentes itaq; ut  
semotis obstaculis quibuscumq; habundantia pacis fuerit vobisq; ad  
quam spectand; p fatus Anglie re Rex. vobis instancis, obsecracib;  
et mcdm; exhortacibus fratris, in omniq; pacencia et doctna  
inductus presto reddebatur. put de his sibi dignu ab exopto sufficiant  
exorari testimoniu phibemus. Cupientes ne p diffensionem  
inter vos et ipm pullulancem, in pte scissa. minuatue ptena militia  
vane. Sed p pacem vobisq; stabilitam, vno ca<sup>ca</sup> et dantat quali  
singulos dcdas. Et papue Reges, et pncipes catholicos, contingens/  
comnu auxilio relevata, comodiusq; Incrementa suscipiens felicius  
consumacur, et difficultates occurrentes, mcdm; concordie voto dnu  
clemencie laute emittentur. Et p pccata negocij pspicite. Regnu  
vrm; de actis molestis tam longo decursu tps auctis continue respiciat  
ad quietem, besterq; status in Ammitate tranquillitatis formaretur.  
Dum ite eam; consideracm; me paulom; pensand; ut dnu; de spontanea  
vra voluntate pise hinc rei gra in Angliam p fassimur constat, qualis  
apud vos accipens fudria, et labores meo fuerit, quibusc; ad tractatum  
pacis dedistis nobis facultatem. Credidissimus utiq; q; si quispiam  
caia alienus, quibuscumq; minoris status, p pace reformanda, tam fidelit  
et solertee sicut, et nos se intressisset, debuerat pauldubio maiora fulcra  
Instancione et ducte. Nec eam; coram latet Ingeniu; qualis nos  
et gentes me in pgressionem parande pacis. Jus Angliam in Regno vob  
cum leas vob; Saluconductus, et Carta vob; pte nobis, et gentibus meo  
deputata, assidua pacifice pcedentes, p vrb; diaoms subditos fuimus pccato  
tati. No dicamus Ignominose Inonorati. Nam in dea Bullone  
dnu; refecim; et pccand; habere voluissimus. Intercitus fuit p fatus  
nobis denegatus pnde, ac p suspecti de Insidijs, aut p ditionibus  
fussimus. Cum tamen, altissimi gra, aut p gemtores nos, et ead  
adilectum nos, nullo vnq; tpe talis fama laboravit. Nulquid enim

Venimus luccari tam pusillum tiam, Bullonie aut aliquod similia accepta  
 et gentes meae, eadem de precibus meis ante faciem meam procedentes  
 simili letitia credidit et certa confidentia. Sed per vos immineat repu-  
 tatur suffulso ymo insidiose in villa vna abbatulla occisa quasi  
 neci tradite retrocedere coacte, vix pericula eadem personarum vitarent. hec  
 facta sunt contumeliosaque illata, et tacuimus, quia caritas vera eadem  
 lesa a caris non recedit, ad querendum pacem per pacemque holausta holoansta  
 recte captandam in Angliam descendimus. Et ut sinceritatis meae affectus  
 et operis puritas, suspicose qualibet remota, lucidarius in tractatibus  
 pacis hinc apparet. Affertur diligentem Illustratorem, catholice  
 Ducem hollandie principem et diuulium meum fideliem dilectum, vnamque  
 Consanguineum, et affinem. In societateque prefati Regis Anglie comitem  
 et vtriusque parti merito ordulum, et communem amicum hinc tractatibus  
 principaliter interesse. Quinque Dux hollandie adueniens, et tamquam  
 principalis mediator, et in hoc negotio cooperator meo. In omnibus collo-  
 quiis et tractatibus pacem et concordiam productus pns affuit  
 pms de singulis per dei gratiam fideliter gestis, facta experientia docuit  
 et palpate veritate euidencia instruit. Vnde demum ille qui  
 me ignorat, qui scutator est cordum ac consensu scartoz, q de  
 pns corde, consilia bona, et fide non ficta ad honorem, profectum et  
 incrementum felias status vni exaltandis et quietis Indito domus  
 et Regni vroz francie efficaciter appreamus, et illa per vobis  
 parcauimus studiose, que vobis domui et Regno nouumque profutura  
 Et post multa, et multa pambula, colloquia, et tractatus, in  
 quibus et principes <sup>magis</sup> de francia, qui sub custodia in Anglia detinentur  
 Et prefatus archiepiscopus Remen, semp in fucee deliberatione phabita  
 concepti, plocuti et apertuati nonnulli deticuli, per nosque, et prefatum  
 Ducem hollandie sub signetis sigillati, vobis in quadam cedula desi-  
 nati, per quos non nisi dispoice diuina, cuius sunt ocula iudicia tanto  
 honore confirmata sit fies, pacem stabilem Indubitanter ardebimus  
 puenturam. Vnde <sup>allusit</sup> cogimur dixerent, et non sine rone sapere, q post  
 articulos per nos, et prefatum Ducem hollandie. In mressencia eorum  
 principum de vna pspira, magnatumque militarium, et Nobilium de francia  
 pms auscultantibus et appstantibus bona fide honestaque respectibus  
 pnt vtriusque partis honore, et comodo congruere putauimus, concordie con-  
 ceptos, et pncipales, vobisque transmissos, pacem phabite productimos

penitus ad ml vrm libere arbitrio obligantes, nisi in quibus vobis  
 placuit et videbatur expedire. Imo deliberatione plura p vos admissas  
 et acceptatas. Immutasse deliberationem propositam, et decretum vrm  
 sine firmitate, ut edocet sic vobis hanc tam subito detentasse.  
 Tanta nimis replevit amaritudine mentem meam. Per quod repentina  
 mutatio. ut diu quasi stupore quadam oppressi, nec potuerimus a tanta  
 meditatae doloris cogitatione auterere, nec ita sibi aliquid utiliter  
 cogitare. Quiescimus enim pacem et tunc turbaco, quos enim saepe  
 hominum et huiusmodi ac hanc sanguinis effusio, et procula animo, nup in navali  
 bello ipse hostium in arce commissa, pncipose suspecta fuerit, et deora  
 Impostere timentur in foribus. Nunquid autem non merito est  
 damnationis peccati aut de merito salutis tunc foveri discordiam  
 fidei domesticos impugnat. Affligit pauperes et pauperes potentibus sanguinem  
 huiusmodi effundit, ac calias phantasias. In quibus sunt furtus generat.  
 Ecce se carissime ad vos satis clamat facti huiusmodi qualitas. Quos  
 eadem fidei caritas pulsavit ad hostium vrm cordis vrm. Et ut pro  
 rei evidenciam vobis hanc vobis typis hanc dicitur  
 impressas. sup acceptatas ditorum dicitur. in hanc hanc vobis hanc  
 parte vobis ut sequitur. Articulos eadem in quadam cedula signatos  
 vrm calidissimis ac carissimis Consanguinei mei Wilhelmi Ducis Bavariae  
 Tunc hanc hanc sigillati contentos accurate plegifecimus.  
 Sup quibus vobis et singulis tam vobis q hanc infirmatis,  
 matris consilio, tam me Regalis p sapie q aliorum de meo magno  
 Consilio deliberatione plura. Et maxime vrm Regie matris et ipsius  
 Wilhelmi Consanguinei mei carissimis consilio sano, ut firmiter credimus  
 in quibus fiduciam immensam gerimus, acquiescentes omnia que in  
 p dicit Cedula continentur, adimpleri pte mea decernimus. Hec  
 sunt ita in hanc vobis nobis dicitis formaliter posita, que nos ad  
 publice noticie forma, vobis melioribus auspiciis, calami mei officio  
 fieri p vobis sub hanc hanc pte de pace letitiam vobis  
 primis gaudiis p duximus. Quid autem dicta Cedula continet  
 audiamus. Secundus nempe articulus continet hanc ita. Item  
 q dicit Conventus conclusa, et finaliter emata, ut Commissarios vobis  
 pte p dicit, capiantur de hanc gualis, tam p hanc et aquas  
 q p hanc sub modo, forma, et effectu quibus int dicitos dicit meditates

edemur firmo  
 quod hanc  
 vobis hanc  
 hanc

et dnm Regem Anglie p[ro]m[iss]o committimus. et condusum existit que in  
 Cedula sigillis d[omi]ni mediato[rum] sigillata expressis continentur  
 Teste p[re]fate teste om[n]i q[ui] si ip[s]us let causa p[ro]mittit libentis taceamus  
 q[ui] vitatis solo deservimus. Id quod tacentibus nobis ip[s]is v[er]o evidenciam  
 loquitur. et dissimulat d[omi]ni fama p[ro]ambula. et notoria non p[ro]mittit  
 Sed et v[er]a caritas nos excitat. et cogit. ad respondend[um] de vitate  
 Parcat igit[ur] nobis v[er]o. et communi audiam[us] si cause quod instanciam  
 p[re]fate p[ro]p[ri]as ip[s]o no[n] finiamus. p[re]fate cum eo se non p[ro]curat in  
 voluntatis. vel septuaginta m[er]ito q[ui] derogare cuiusq[ue] fame. vel honori  
 intendimus. Sed in hoc negotio p[ro]p[ri]as p[ro]cessum. et vitatem dicit suffi  
 ciat. ut in nullo p[re]fate inficiant famam alienam. Confidet quibus  
 v[er]a Regia p[ro]p[ri]as et in statuta v[er]a consilij attente discuat septa  
 sua. si correspondent vltima p[ro]p[ri]as. P[ro]p[ri]as namq[ue] app[er]et q[ui] om[n]ia in  
 dicta Cedula contenta v[er]a deliberac[i]o matu[ri]ssima. et p[ro]f[er]re sui  
 p[ro]p[ri]as adimpleri decerunt. Cedula vero p[ro]p[ri]as ostendit q[ui]  
 capiuntur de Treuge g[ra]uales. tam p[ro]p[ri]as et aliquas q[ui] p[ro]p[ri]as  
 Nouissima vero v[er]a septa Inquirit q[ui] confidit. et honore salub[er]e ad Treua  
 les Treugas g[ra]uales. Rege Castellie inconsulto. consentire no[n] possent  
 Id quod tamen p[ro]p[ri]as sine om[n]i excep[ti]o[n]e videm[us]. t[er]p[ro]p[ri]as v[er]a p[ro]p[ri]as  
 p[ro]p[ri]as confusisse. P[ro]p[ri]as non negamus. in colloquio deducit  
 et conf[er]re Cedula Treugas motum fuisse. q[ui] fortassis Treuge h[ab]ere  
 l[ib]er[is] colligatis v[er]o inconsultis. honeste. et digne fieri no[n] poterunt  
 Veritatem eadem p[ro]p[ri]as in quod tractatibus p[ro]p[ri]as assistentes  
 fut adinuenta. et incedit incedit cautela quedam. et remedi[um]  
 et ass[er]re ead[em] al[ia] p[ro]p[ri]as q[ui] p[ro]p[ri]as v[er]a in Regna francie  
 vna t[er]ra. Et v[er]a p[ro]p[ri]as Regis Anglie in Regno Anglie silit  
 vna t[er]ra que v[er]a g[ra]uales expediam[us] impedimentum non p[ro]p[ri]as  
 exapentur. Et sic saluatur honor v[er]o. v[er]o colligatis Amiana.  
 et v[er]o Treuge quas talit[er] cum Rege Anglie imp[ro]p[ri]as incede  
 confederac[i]o[n]ibus inme p[ro]p[ri]as in suo p[ro]p[ri]as p[ro]p[ri]as  
 Ad illam vero clausulam h[ab]ere v[er]a p[ro]p[ri]as nouissime allatas  
 In qua subingitur. E[st] dnm ad h[ec] v[er]o complenda. diliget[er]  
 p[ro]p[ri]as pati forent n[ost]r[is]. Ecce q[ui] a v[er]o m[er]ito memoratis exhibite  
 fuerunt h[ec] conf[er]re sup[er] Treugas g[ra]uales int[er] nos. et Regem Anglie  
 p[ro]p[ri]as ad t[er]ra Amos futuros. de quibus nullam p[ro]p[ri]as nobis. nec  
 aliquibus de n[ost]ro consilio. p[ro]p[ri]as sup[er] h[ec] diliget[er] fuisse Requiri

qualemadmodum fecerunt ostensionem, V. Notandum quippe est se <sup>me</sup> ~~can~~  
et nulla potest tergiversatione celari, quod memoratus Archiepiscopus Remensis  
formam Treugarum generalium Triennialium de prioribus formis  
generalium Treugarum inter vos ab una, et sine memorie Richardini  
Regem Anglie, parte ab altera, dudum Interea extraxit, apertissime  
compilavit, et formavit, Collationemque, et Revisionem Digesta superinde  
publicata, et concordata ad scriptum, et in eius presentia, modo, et ipsa  
Ducis Hollandie, signetis, cedulam superinde confectam, sigillatam, et  
sine qualibet alteratione, predicti Rectoris modo, sic sigillatam, et clausam  
habuerunt, et nil penitus innovando, ostenderunt, Nichilominus  
Idem Archiepiscopus Remensis, viabus repetitis requisitus, ut copiam  
cedule, formam generalium triennialium treugarum in se continentem, reciperet  
etiam tamen habere non curavit, Mens, quod Rectoris hinc post treugas  
generalium, cum modis, et formis, et apertissimis, quibus hinc Treugas  
generalis concepte fuerit, formate, et moderate, in presentia haberetur  
Et ob hoc dicebat non indigere copiam hinc se habere, quia recessus  
per informationem, In quantum opus esset, prius semper haberi posset ad Rectoriam  
Et revera foret mirandum, quod tantus platus, qui et prius in Regno videtur  
existit, et semper in confectio, et formatione cedule hinc Treugarum generalium  
triennialium presentia in se fuit, et fideliter practicavit, immo et de vulgari  
Gallico, interpretatus est ipse plus, et transiit in latinum, quod ad via  
notitiam contenta dicte cedule, forma Treugarum generalium hinc post  
memoratis, prius post suam Revisionem non deduxisset, nec vobis  
missas dimississet, Sed et in materia presentia, nulla nobis videtur ratio  
efficacior ad convincendum, quam nunc equibene sicut prius, per medium  
Reverendi patris Guillielmi Archiepiscopi Viennensis, Caroli duci de Labret Com  
sanguini, et Constabularii, et Comitis Col Consiliarii, et Secretarii  
vobis, ac Ambasciatoris, sufficienti parte, ad hoc suffulcorum, per parte vobis  
cum eis Commissariis Anglie, et Rectoris, per ipsum ad hoc deputatos, vigesimo  
quarto die Januarii de Anno dno millesimo quadringentesimo, promiserunt, et  
concordaverunt, per vobis, vobis, et dominis, vobis, subditis, et Allegatis  
atque, et ultra mare bonas, firmas, ac stabiles Treugas, generales  
tam per partem, quam per partem per vobis dno Ducatus, presentia hinc vobis  
presentibus modo in conspectu presentiarum, de super confectarum, edocet laudant